De dedicatione templi

re. unde in euangelio. **D**omus mea domus orōnis vocabitur in ea omnes qui petit accipit. et qui querit inuenit in hoc templo. vt dei misericordias sequi mereatur. quia dicit ps. **V**eritatez et misericordiam diligit deus gratiam et gloriam dabit dominus. **E**tiam vt post frequentatōem huius templi celestem patriam valeamus frequentare. vbi est summa pax et iocunditas infinita. **U**nde ps. **Q**uā dilecta tabernacula tua domine virtutum cōcupiscit et deficit anima mea in arria domini. **E**t alibi. **E**cce q̄ bonum et q̄ iocūdum habitare fratres in vnum. **¶** **P**ro terminis nota. **P**articeps est nomen adiectiuū omnis generis deriuatur a nomine pars et a verbo capio. **S**ed cerimonie arum. significat laudem que exhibetur deo in accensione thuris et candelarum. **S**ed emulus est participium a verbo deponentali emulus deriuatur. **S**ed tenebre est nomē pluralis numeri feminini generis prime declinationis

Hic nouam prolem gratia parturit fecūda spiritus sancto.

Angeli cines visitant hic suos et corpus sumitur Jesu.

¶ **H**ic magister ostendit effectum nostre ecclesie ex diuina inhabitatio ne dices. **(S**arta) scz dei (fecūda) id est fructuosa vel fertilis (spūs sancto) id est paracito (parturit) id est generat (hic). i. in isto templo (noua prolem) id est nouam filiam. scz per regenerationem baptismatis (Angeli) id est exercitus angelorum (visitant) id est custodiunt (hic) id est in isto templo (suos cines) id est beatas animas vel fideles hoies (et corpus iesu) i. sacramentū altaris (sumitur) a fidelib; in templo

Fugiant vniuersa corporis nocua. **P**ereūt peccatrici anime crimina. **H**ic vox letitie psonat. **H**ic pax et gaudia redūdant. **H**ac domo trinitati laus et gloria semp resultat.

¶ **U**niuersa nocua. i. omnia nocua (corporis) scz humani (fugiūt) id est recedūt a templo (crimina) id est peccata (peccatrici anime) i. anime exstentis in peccatis (pereunt) id est amouentur scz in templo (vox letitie) id est gaudū et sublatōis (personat) id est fortiter sonat (hic) id est in illo templo (pax) scz diuina (et gaudia) inestimabilia (redūdant) id est suffluenter danūt (laus) id honor (et gloria) id est reuerentia summa (resultat) i. resonat (semp) i. omni tempore (trinitati) id est deo trino (hac domo) id est in hoc templo.

¶ **N**otandū primo. sancti patres statuerūt vt regeneratio fidelium que fit per sanctum baptismā fiat in facie ecclesie. quia in baptisinate vetus homo exiuit et nouus induitur. **S**ic ecclesia dicitur parere novos filios spiritus sancto fecūdatos

¶ **S**ecūdo nota. q̄ in consecratione ecclesie expellitur omnis potestas maligni spiritus. **N**am principes iubentur aperire portas suas vt ingre-

Folium Cxxij.

diatur rex eterne glorie. et sic angeli semper assistunt in ecclesia. vt orōnes si delium accipiant de ore hominū z porrent in cōspectū dei. quare dicit ps. In spectu angeloz psallaz tibi. et alibi. Dirigatur dñe oratio mea sicut incensum in spectu tuo. z hoc tangit in secūdo psu ibi. Angeli ciues zc.

¶ Tercio nota. rex glorie ingreditur templum istud quando myste- rialiter mactatur et offertur in oblatione deo patri in specie panis. de ta- li pane loquitur psalmista. Et panis eoz hominis cōfirmet. Item nota in sancta ecclesia est remissio peccatorum. vt legitur tercio Regum. q̄ cum Salomon consummasset edificium templi sui declinauit genua sua. z ora- uit dominū dicens. Domine si conuersus fuerit populus et orauerit in lo- co isto. tu exaudies in celo domine. et propicius esto ei. vnde templū do- mini vocatum est vt in eo inuocetur nomen domini et peccata populi ex intercessionē Iesu christi remittantur. ergo cantatur merito sancte trinis rati laus et gloria sempiterna Amen

Mittit ad virginem non quēuis angelum sed fortitudi- nem suam archangelum amatoz hominis

¶ Hoc est aliud canticum super additum. ad laudem z reuerentiam bea- re virginis Marie compositū. et sunt plura cantica talia que p ordinem sunt declaranda Et diuiditur hoc psens canticū pncipaliter in duas par- tes. In quarū prima auroz declarat annūciatōem beate virginis quō fuit p angelum saluata. In secūda alloquitur psonas que huic annūciatōni assuerit. Secūda ibi. Et qui mittetis. Prima pars sub diuiditur adhuc in duas pres. In pma facit qd dicitū est. In secūda declarat quare ab isto angelo et nō ab alio fuit saluata. Secūda ibi. Fortem expediat dicens (amatoz hominis). i. deus amans hominē (non mittit). i. dirigit (quēuis angelum). i. quēlibet nūciū (ad virginē) scz Mariā (sed) s̄ mittit (suam fortitudinem archangelū). i. gabrielem qui fortitudo dei interpretatur

¶ Notandum q̄ scribitur in canticis canticorum. Introduxit me rex in cellaria sua et ordinauit in me charitatem In quibus verbis beata vir- go Maria dupliciter commendatur. Primo ratione obumbrationis sp̄s ritullancicum dicit. Introduxit me rex zc. Secundo rōne intīme chas- ritatis ibi. ordinauit in me charitatem. De primo dicit in canticis Sub umbra illius quem desiderabam sedi. De illo dicit beatus Gregorius Beata virgo dilexit filium ex toto corde. id est dulciter. ex tota aia sua. id est sapienter. ex tota mente sua. id est memoriter. ex omnibus v̄rbz suis id est fortiter. vnde et filio suo in morte firmiter adhesit. quare beata vir- go pluribz rebz comparatur. scz auroz. lune. soli. et castrōz aciei Omnibz enim necessarium est p̄siditū eius. nōdum conuersis ad fidem est luna. qz eozum errorem luce sue miserationis illustrat. Incipientibus auroz ad bene agendum eos paulatim informans. Proficientibus et perfectis est sol. dum eos exemplo sue puritatis irradiat. Impugnatis a dyabolo est quasi castrōum acies dum eos ab insidijs eius protegit et liberat. z sic omnes pie viuētes tuti sunt per virtutes virginis gloriose. ideo meri- to hęc sequēta in laudē et gloriam eius est ppilata ¶ Pro terminis nos